RECONHECIMENTO E A REGULARIZAÇÃO DE PAGAMENTOS DOS ALUGUÉIS 
ORIUNDOS DO CONTRATO DE LOCAÇÃO Nº 0012L/2023, PROCESSO Nº 
2023.021.000237-0-PR, REFERENTE AO PERÍODO DE 01/01/2025 A 06/03/2025, ONDE 
FUNCIONA O SETOR DE ZELADORIA, PATRIMÕNIO, TRANSPORTE, ALMOXARIFADO 
E TI DA SMASC.
VALOR GLOBAL: R$ 10.967,74(DEZ MIL, NOVECENTOS E SESSENTA E SETE REAIS E 
SETENTA E QUATRO CENTAVOS)
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 01/12/2025

CAMPOS DOS GOYTACAZES, 26 DE JANEIRO DE 2026.

PUBLICAÇÃO POR OMISSÃO.

PUBLICAÇÃO POR INCORREÇÃO

Rodrigo Nogueira de Carvalho
Secretário Municipal de Assistência Social e Cidadania

[...]

Art.1º - Conceder APOSENTADORIA a Reiva de Alvarenga Sousa Gomes, Professor 
II – 35h - Padrão J, lotada na Secretaria Municipal de Educação, Ciência e Tecnologia, 
matrícula nº 9725, com proventos integrais, com fundamento no art. 3º da EC nº 47/2005.

Art.2º - Refi xar os proventos mensais, de forma integral em R$ 6.933,72 (seis mil, 
novecentos e trinta e três reais e setenta e dois centavos), com efeito a contar de 01/09/2022, 
data da concessão da aposentadoria:

COMPOSIÇÃO DAS
VERBAS

FUNDAMENTAÇÃO VALOR

Vencimento: Cargo 
Professor II – 35h - Padrão J

Anexo III da Lei Municipal nº 7.345/2002 
alterada pela Lei nº 7.429/2003 e Lei nº

[...]

Serviços Gerais II – Padrão I, lotado na Fundação Municipal de Saúde, matrícula nº 26450, 
com proventos proporcionais ao tempo de contribuição, com fundamento no art. 40, §1º, III, 
“b” da CF/88 com redação dada pela EC nº 41/2003.

Art.2º - Refi xar os proventos mensais, de forma proporcional a 6.287/12.775 (17/35) em 
R$ 998,00 (novecentos e noventa e oito reais), com efeito a contar de 08/11/2019, data da 
concessão da aposentadoria:

COMPOSIÇÃO DAS
VERBAS

FUNDAMENTAÇÃO VALOR

Provento: Agente de Serviços 
Gerais II – Padrão I

Parcela Única; sem paridade, por força da 
Medida Provisória nº 167, publicada

[...]

proventos igual a média aritmética e proporcional ao tempo de contribuição, com fundamento 
no art. 40, §1º, III, “b” da CF/88, redação dada pela EC nº 41/2003.

Art.2º - Refi xar os proventos mensais, de forma proporcional a 10.601/10.950 
(28/30) em R$ 2.439,60 (dois mil, quatrocentos e trinta e nove reais e sessenta centavos), 
correspondente a seguinte parcela, com efeito a contar de 24/07/2019, data da concessão 
da aposentadoria:

COMPOSIÇÃO DAS
VERBAS

FUNDAMENTAÇÃO VALOR

Provento: Auxiliar de 
Enfermagem – Padrão N

Parcela Única; sem paridade, por força da